
UCHWAŁA NR XXXIII/409/21 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku osoby fizycznej z dnia 24 września 2021 r. w sprawie podjęcia inicjatywy 
uchwałodawczej w przedmiocie wyrażenia poparcia przez Radę Miejską Cieszyna dla działań promocyjnych 

Burmistrza Miasta Cieszyna szczepień przeciwko COVID-19 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) w związku z § 31 ust. 2 Statutu Miasta Cieszyna przyjętego uchwałą nr XLIX/530/18 Rady Miejskiej 
Cieszyna z dnia 25 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Cieszyna oraz art. 242 § 
1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (teks jednolity: Dz.U. 
z 2021 r., poz. 735 z późn.zm.) 

Rada Miejska Cieszyna 
postanawia: 

§ 1. Nie uwzględnić wniosku osoby fizycznej z dnia 24 września 2021 r. w sprawie  podjęcia inicjatywy 
uchwałodawczej w przedmiocie wyrażenia poparcia przez Radę Miejską Cieszyna dla działań promocyjnych 
Burmistrza Miasta Cieszyna szczepień przeciwko COVID-19 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go do 
poinformowania wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 007184AB-308A-4E32-BF3A-EE6277050C3D. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/409/21 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 28 października 2021 r. 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia z dnia 24 września 2021 r. złożono wniosek w sprawie  podjęcia inicjatywy uchwałodawczej 
w przedmiocie wyrażenia poparcia przez Radę Miejską Cieszyna dla działań promocyjnych Burmistrza Miasta 
Cieszyna szczepień przeciwko COVID-19. Wniosek został podpisany przez jedną osobę fizyczną. 

Zgodnie z art. 41a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym grupa mieszkańców gminy 
posiadających czynne prawo wyborcze do organu stanowiącego może wystąpić z obywatelską inicjatywą 
uchwałodawczą. Stosownie do delegacji zawartej w art. 41a ustawy o samorządzie gminnym rada gminy posiada 
legitymację do określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich. 

Zamknięty katalog podmiotów którym przysługuje inicjatywa uchwałodawcza zawarty jest w § 
31 ust. 2 Statutu Miasta Cieszyna przyjętego uchwałą nr XLIX/530/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 
25 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Cieszyna zgodnie z którym inicjatywa 
uchwałodawcza przysługuje: 

1) Burmistrzowi, 

2) komisjom, 

3) klubom radnych, 

4) grupie co najmniej 3 radnych, 

5) mieszkańcom Cieszyna posiadającym czynne prawo wyborcze do Rady w liczbie co najmniej 300, na zasadach 
określonych w odrębnej uchwale. 

Uchwałą nr XLIX/531/18 z dnia 25 października 2018 r.  Rada Miejska Cieszyna określiła szczegółowe 
zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, 
zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne wymogi jakim muszą 
odpowiadać składane projekty. Zgodnie z § 2 przedmiotowej uchwały z inicjatywą uchwałodawczą może 
wystąpić co najmniej 300 mieszkańców Cieszyna. Osoba fizyczna nie posiada legitymacji do złożenia 
wniosku w sprawie podjęcia przez Radę Miejską uchwały. 

W tym stanie rzeczy wniosek nie zasługuje na uwzględnienie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 007184AB-308A-4E32-BF3A-EE6277050C3D. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5



